令和 3 年 4 月  30 日

都道府県綱引連盟事務局 各位

公益社団法人日本綱引連盟 事務局

TEL：03-5843-0457

FAX：03-5843-0458

令和 3 年度公認綱引コーチ 1 養成講習会について

日頃より大変お世話になっております。

標題の件、下記の通りご案内致しますので、ご周知いただきます様よろしくお願い申し上げます。

記

1．受講条件    ・受講する年の 4 月 1 日現在、満 18 歳以上の者で、日本綱引連盟審判員登録または競技者登録を

しているもの。また日本綱引連盟の認める者。

・受講有効期間内で講習の全日程に参加が可能である者。

・本講習の受講に支障がない健康状態である者。

・インターネットサービス「指導者マイページ（https://my.japan-sports.or.jp/login）」から

申込が出来る者。（申込用紙での受付は致しません。）

2．受講申込期間 令和 3 年 5 月 24 日（月） ～ 6 月 11 日（金）まで

3．受講申込方法 日本スポーツ協会ホームページからお申込みください。

             https://my.japan-sports.or.jp/login

             ※日本スポーツ協会公認スポーツ資格保有者は「指導者マイページ」から申込してください。上記

資格を持っていない方は新規でアカウントを登録してお申込ください。

4．受講料 「共通科目Ⅰ」NHK 学園通信講座 22,000（税込）※NHK 学園への支払

〈受講期間〉9 月～11 月の 3 ヶ月

 「専門科目（日本綱引連盟が開催する研修会）」 40,000 円（予定）

   （日本スポーツ協会受講料・講習料・食事・宿泊費等込）※日本綱引連盟への支払

5.講習日程と会場  日 程①：令和 3 年 7 月 31 日（土）開催予定 ※実技講習

会 場  ：島津アリーナ京都

（2021 全日本ジュニア・ユース綱引選手権大会前日）

日 程②：令和 3 年 10 月開催予定

日 程③：令和 3 年 12 月 11 日(土) ・12 日(日) 開催予定  ※2 日間・宿泊研修

会  場 ：国立オリンピック記念青少年総合センター

※宿泊研修における宿泊はこちらで手配致します。

※①～③すべての日程に参加のこと。詳細は決まりしだい受講者へご連絡致します。

6．その他 日本スポーツ協会公認スポーツ資格保有者は共通科目が免除される場合がありますのでご相談く

ださい。その他ご質問、不明点等のある方は日本綱引連盟までご連絡ください。

《公認スポーツ指導者資格について》

国体へ出場するチームには、1 チームに 1 名以上の公認綱引コーチ 1 の資格保有者がいることが義務付けられていま

す。競技役員（特に AAA 審判員）につきましても必須となる予定です。2025 年滋賀国体から必須条件となりますのでお

気を付けください。資格の発行は、受講終了後、翌年度 9 月末～10 月頭頃に日本スポーツ協会から発行されますので、

お早めに取得されることをお勧めいたします。

以 上